
         

  

UCHWAŁA NR 642/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH  

 

z dnia 14 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie powołania komisji konkursowej  

do przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko  

Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży 

 

 

Na podstawie art. 36a ust. 2 i 6 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60)  

oraz § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie  

regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz 

trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373 oraz z 2011 r. Nr 254, poz. 1525) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje   się   komisję   konkursową   do   przeprowadzenia   konkursu  i  wyłonienia 

kandydata na stanowisko Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży 

w składzie określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

  

Przepisy art. 36a ust. 2 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) stanowią odpowiednio m.in., że:  

1) kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki wyłania się w drodze konkursu; 

2) w celu przeprowadzenia konkursu organ prowadzący szkołę lub placówkę powołuje 

komisję konkursową w składzie: po trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę  

lub placówkę i organu sprawującego nadzór pedagogiczny, po dwóch przedstawicieli rady 

pedagogicznej i rady rodziców oraz po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji 

związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego albo jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji 

związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, 

zrzeszających nauczycieli, przy czym przedstawiciel ten nie może być zatrudniony  

w szkole lub placówce, której konkurs dotyczy – z zastrzeżeniem ust. 7. 

 

Natomiast przepisy ust. 7 i 8 powołanego artykułu stanowią, iż: 

1) łączna liczba przedstawicieli organów, o których mowa w ust. 6 pkt 1, nie może być 

     mniejsza niż łączna liczba przedstawicieli, o których mowa w ust. 6 pkt 2 i 3; 

2) jeżeli w składzie komisji konkursowej łączna liczba przedstawicieli organów, o których 

mowa w ust. 6 pkt 1, byłaby mniejsza niż łączna liczba przedstawicieli, o których mowa  

w ust. 6 pkt 2 i 3, liczbę przedstawicieli tych organów zwiększa się proporcjonalnie,  

tak aby ich łączna liczba nie była mniejsza niż łączna liczba przedstawicieli, o których 

mowa w ust. 6 pkt 2 i 3.  

 

Zgodnie z art. 5c pkt 2 powołanej ustawy w przypadku szkół i placówek prowadzonych 

przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, 

określone m.in. w art. 36a ust. 1 – wykonuje zarząd powiatu. 

 

Z kolei przepis § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. 

w sprawie  regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej 

placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373 z późn. zm.) stanowi, 

że organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną szkołę lub publiczną placówkę 

wyznacza przewodniczącego komisji konkursowej, zwanej dalej „komisją”, który kieruje jej 

pracami.  

 

Uchwałą Nr 626/2017 z dnia 18 maja 2017 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

ogłosić konkurs na stanowisko Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego             

w Trzebieży, który został ogłoszony w dniu 29 maja 2017 r.  

 

Komisja konkursowa pracować będzie w trybie i na zasadach określonych  

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie 

regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz 

trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373 z późn. zm.). 

 



2 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


